Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Vyskovy specialista

Vyskovy specialista provadi prace rizného odborného charakteru ve vySkach na objektech, konstrukcich, stozarech, skalnich sténach,
svazich s vyuzivanim horolezecké nebo jiné nestandardni techniky.

Odborny smér:
Odborny podsmér:

Dalsi odborné podsméry:

Kvalifika€ni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Povoléani bez oboru a mezioborova

nezafazeno do odborného podsméru

sluzby pro domacnosti a firmy, nezafazeno do odborného podsmeéru
Stfedni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Elevation specialist, VySkové prace

Ne

Pracovni ¢innosti

o Priprava pracovisté a technickych prostfedka.
« Citéni a zpeviiovani svaht a skalnich stén véetn& kotveni skalnich blok.

o Stavebnémontazni prace.

o Oprava a vyména kamenickych, tesarskych, klempifskych a pokryva&skych prvku.
o Natirani stozaru, vyskovych konstrukci a stavebnich prvka.

« Udrzba vyskovych budov.

CZ-ISCO

e 71199 - Ostatni Femeslnici a kvalifikovani pracovnici hlavni stavebni vyroby jinde neuvedeni
o 71331 - Cistici vnéjsich plastt budov

e 7119 - Ostatni femesinici a kvalifikovani pracovnici hlavni stavebni vyroby

e 71383 - Pracovnici povrchového isténi budov, kominici

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Ostatni femeslnici a kvalifikovani pracovnici hlavni stavebni vyroby (CZ-ISCO 7119)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Mzdova sféra

Od Median Do Od

21 779 K& 40 894 K¢ 60 417 K& 26 235 K¢

23 992 K¢ 41 286 K¢ 61298 K& -

- - - 27 420 K¢

31 809 K& 42 770 K& 60 549 K& -

23 266 K& 39217 K¢ 62 023 K& 27 473 K&

28 787 K& 41 203 K¢ 67 557 K& -

- - - 31 151 K¢

23 576 K& 34 090 K¢ 56 791 K& -

- - - 27 723 K¢

30 426 K& 40 899 K¢ 59 054 K¢ 30218 K&

- - - 28 344 K¢

20 331 K¢ 35371 K¢ 51 887 K& 26 969 K¢

Platova sféra

Median

32 969 K¢

36 025 K¢

31 405 K&

39 058 K¢

33 093 K¢

33 072 K&

32176 K&

33 220 K&

185

Do

43 341 K¢

56 335 K&

41 169 K¢

46 724 K¢

45070 K¢

40 527 K¢

38 835 K&

40 911 K¢
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Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem
Median za CR celkem
Cz-ISCO Mzdova sféra Platova sféra

7119 Ostatni femesinici a kvalifikovani pracovnici hlavni stavebni vyroby 37 845 K¢ 33 557 K&

ESCO

Kod i . .
podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO
Remeslnici a kvalifikovani pracovnici hlavni stavebni vyroby a v p¥ibuznych

711
o oborech jinde neuvedeni

http://data.europa.eu/esco/isco/C7119

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Celkova fyzicka zatéz X X
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach X X
Prace ve vyskach X
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika X X
Zatéz chladem X X
Z4téz prachem X X
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X X
Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X X
Zvysené riziko obecného ohrozeni X X
Z4téz teplem X

Zatéz vibracemi X X

Zatéz chemickymi latkami X X

Z4&téz trupu a pétefe s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X X

Du$evni zatéz X X

Pracovni doba, sménnost X X

Z4té7 hlukem X

Z4&téz invazivnimi alergeny X

Z4&té7 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni X

Z4téz ionizujicim zafenim X
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WorkUnitTypeEnum.1 185
Nazev 1 2 3 4
Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser( X
Zrakova zatéz X
Lokalni zatéz jemné motoriky X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého clovéka.

o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kaéd
RVP Stavebnictvi, geodézie a kartografie 36-xx-H/xx
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem ve skupiné obor( stavebnictvi, geodézie a kartografie 36xxH

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd
RVP Stredni vzdélani s vyuénim listem XX-XX-H/xx
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem XxxxH

Kompetencéni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

Doprava materialt a pomUcek pro praci v nepfistupnych mistech a

11.A.6081
9 na vyskovych objektech

3 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd

f21.A.6091

f21.A.6092

g11.A.5091

g11.A.3099

g11.A.2061

g11.E.4091

g11.A.3222

Nazev

Zpeviiovani svahu a stén bez previsu pfi asanacich pojidly a kotveni
skalnich bloku

Kéaceni velkych strom0 po ¢astech na rizikovych mistech
(energetické vedeni, troleje apod.)

Cisténi skalnich stén po odsttelech, odstrariovani namraz a myti a
konzervovani fasad vyskovych objektl

Montaz a demontaz lanovek a kamenickych, tesarskych,
klempifskych a pokryvaéskych stavebnich prvkd na vyskovych

objektech

Natirani stozart vyskovych konstrukci a stavebnich prvki
ochrannymi nebo impregnacénimi prostfedky

Vystupy na tézce pfistupna mista bez leseni

Montaz fasadnich prvkd, pfiprava podkladu pro Upravu povrchu,
sparovani

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
124, .0011
g11..0030

Nazev
vySkove prace

lakyrnické a natéracské natérové hmoty a dalsi prostiedky

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kéd

1.1

5.2

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Resgeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zatizeni

Uroven 1-8

Uroven 1-8

185

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 1-4
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Digitalni kompetence

Kéd

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

2.1

5.4

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Nazev

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Z&avazna onemocnéni dychacich cest a plic

Z&vazna onemocnéni ledvin, mocovych cest

Z&vazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni v€etné diabetes mellitus
Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek

Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych viastnosti latek
Zavrat jakékoliv etiologie

Dusevni poruchy a poruchy chovani

Drogova zavislost v anamnéze

Zavazna nervova onemocnéni a psychosomaticka onemocnéni
Zavazné stavy po Urazech i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

Zachvatovité a kolapsové stavy

185

Uroven 1-4

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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